...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa recepta subscripta .VII^oLXVI. flor. .IIII. den. ob. .I. terc. gross. parvi ponderis¹⁹⁷.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XXII. lbr. .V. sol. .V. den. mon. Aug. et vienn. curs. ad .XXIIII.

.II^oXXXVIII. lbr. .I. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}. sol. pro .XV. den. gross.

.LXXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.II^oXVII. flor. .VII. den. .IIII. quart. gross. parvi ponderis

.CXXI. flor. et dimidium boni ponderis veteres ad .XV. den. ob.

.XLVII. flor. duc. et ian.

et .II. ob. auri.

De quibus

Opera turris domini civitatis Auguste.

Libravit in operibus et reparacionibus turris sive domus | domini civitatis Auguste in certis eius partibus | prout infra necessario reparate.

Et primo in empcione | et pro precio unius canalis per dictum baillivum pro tanto | empte positeque et implicate inter coquinam dicte | domus domini et quandam cameram iuxta dictam coquinam | ^{p. 56} existentem .I. flor. parvi ponderis.

Item in empcione | unius milliaris scindullorum per eundem baillivum pro tanto | emptorum et implicatorum in certis locis tectorum dicte | domus cum clavinis infrascriptis .VI. den. gross.

Item | in empcione unius milliaris clavinorum per ipsum baillivum | pro tanto emptorum et cum dictis scindullis implicatorum | in reparacionibus dictorum tectorum .VI. den. gross.

196 *Le mot inclusive est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

197 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

| Item in empcione certe quantitatis postium per eundem baillivum | emptorum pro tanto, positorumque et implicatorum in | reparacione cuiusdam latrine existentis in angullo | stabulli, que vertebatur in ruynam .I. flor. | parvi ponderis.

Item in empcione certorum aliorum postium | per ipsum baillivum pro tanto emptorum et implicatorum | in chiminata coquine dicte domus domini .II. den. ob. gross. |

Item Michaeli Chapuys et Michaeli de Arnau | carpentatoribus pro eorum salario et expensis sex | dierum quibus quilibet ipsorum stetit et vacavit | faciendo reparaciones suprascriptas, capiente quolibet | ipsorum per diem de salario, inclusis expensis, duos | den. gross. .II. flor. parvi ponderis, ut per notam | instrumenti Iaquimeti Bolent carpentatoris et burgensis | Auguste, Iohannis Tavari et Iohannis de Plonya, | dicentis iuramentis eorum quod reparaciones predictae | erant necessario fiende et quod sunt bene et legitime | facte, etiam quod quantitates particularum predictarum per | dictum baillivum fuerunt solute, receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo decimoquarto, | indicione septima cum eodem anno sumptibus, | die decimaquarta mensis februarii, quam reddit | in quadam cedulla papirea, scriptam manu Petri | de Primacoz notarium, scriptam et signatam. Et allocantur | sibi presens et alie subscripte librata de mandato | dictorum magistrorum et audictorum computorum | domini, vise prius et examine diligenter per | eosdem habitoque corporali iuramento dicti baillivi | ad evangelia Dei sancta asserentis sic fuisse | solum et libratum, prout in eisdem et qualibet | ipsarum continetur reparacionesque predictas | fore factas sufficienter et completas, prout | superius describuntur, ascendentibus particulis | suprascriptis ad .V. flor. .II. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

p. 59

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et | uno gueytia, quos secum tenere debet in garnisione | Castri Argenti et aliis tribus racione officii baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis de salario per annum | prout capiebat baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum ex constitutione sibi facta per | dominum de dictis baillivatus et castellania¹⁹⁸ officiis, ut | per ipsius domini literam de constitutione predicta | cuius tenor sequitur, prout infra [...] ¹⁹⁹ | p. 60 [...] quam | literam superius insertam ostendet, sigillo domini | sigillatam et manu Iacobi Gareti eius secretarii | signatam, et penes se retinet. Et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius et pro rata, videlicet pro quadraginta | septimanis, inceptis die duodecima inclusive | mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo tercio et finitis die decimasexta | exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo quarto, de quibus computat, | prout supra .XXX. flor. .IX. den. dimidium quart. et .XII^{us} .I^{us} den. gross. parvi ponderis.

...

p. 62

198 *Sic.*

199 *Le texte de la lettre suit.*

...
 Summa librate, salarii et allocati
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .MII^cLXXVIII. flor. .X. den. ob. .I. terc. gross. parvi ponderis
 .XXX. flor. duc.
 et .XX. scut. auri regis.
 ...

84. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 29, 1414-1415.

Dez le 16 fevrier 1414 au 16 mars 1415.

Compte de n. Girard Fabri, ballif de la Val d'Aouste et châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Louis Metral, lieutenant et procureur.

Ce rouleau est endommagé dans la marge gauche ; des lacunes du parchemin en compromettent la lecture.

Computus nobilis Girardi Faber <baillivi> | Vallis Auguste, castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de <Sarro> | et locorum dictis officiis adiacencium, de redditibus et e<xitibus> | dictarum castellaniarum a die decimasexta inclusive mensis <februarii> | anno Domini millesimo quatercentesimo decimoquarto, usque ad <diem decimam>|sextam exclusive mensis marcii, anno Domini millesimo quater<centesimo>|decimoquinto, videlicet de uno anno integro et²⁰⁰ quatuor s<eptimanis>. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillemeto de Challes, Petro <Magnini>, | Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus <computorum> | domini, per Petrum Curti clericum domini. Redditusque per Ludovi<cum Mistralis>, | procuratorem dicti Girardi baillivi, fidem facientem de sua pro<cura ...per> publicum instrumentum dicte procure receptum per Bonifac<ium ...>| notarium, sub anno Domini millesimo .CCCC^{mo}XV^o., indicione octava, die .X<...>| septembris, quod reddit manu dicti notarii subscripsum et sig<natum>. | Examinatusque per dictos Petrum Magnini et Anthonium Domengii magistros <...>| die nona mensis octobris, anno proxime dicto.

...
 p. 51

...
 Summa tocius recepte huius computi
 Valet in summa recepta subscripta .VII^cXXXVII. flor. .VI. den. et quart. gross. parvi ponderis²⁰¹.
 .XXII. lbr. .V. sol. .V. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

200 *Suit le mot qua rayé.*

201 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^c.XXXVIII. lbr. .III. sol. .XI. den. vienn. esper. ad .XXV.
 .LXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .CXVII. flor. .IX. den. .I. quart. gross. parvi ponderis
 .CI. flor. et dimidium boni ponderis veteres ad .XV. den. ob.
 .CXIX. flor. et dimidium duc. et ian. ad .XVI.
 et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 54

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti, pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet in garnisone | Castri Argenti et aliis tribus racione officii baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitucione sibi per dominum | facta de dictis baillivatus et castellania²⁰² officiis, ut | per ipsius domini literam de constitucione predicta | cuius tenor in computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo decimotercio de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium ad racionem ipsius et pro rata, videlicet | pro uno anno integro et quatuor septimanis, | inceptis die decimasexta inclusive mensis february | anno Domini²⁰³ millesimo quatercentesimo | decimoquarto et finitis die decimasexta | exclusive mensis marcii, anno Domini millesimo | quatercentesimo decimoquinto, de quibus computat, | prout supra .XLIII. flor. .II. terc. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 56

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. vienn. esper.
 .MII^c.VIII^{xx}.IX. flor. .I. den. .VI^{us}. et dimidium quart. unius den. gross. parvi ponderis
 et .VIII. flor. duc. et ian.

...

202 *Sic.*

203 *Le mot Domini est répété.*

85. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 29, 1415-1416.

Dez le 16 mars 1415 au 16 mars 1416.

Compte de noble Girard Favre, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Louis Mètral, lieutenant et procureur.

Toute la marge droite de ce rouleau est perdue à cause de l'humidité, ce qui compromet la lecture de l'*incipit* de plusieurs lignes.

Computus nobilis Girardi | Fabri, baillivi Vallis Auguste, castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et | locorum dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo ldecimoquinto, usque ad diem decimamsextam exclusive eiusdem mensis | martii, anno Domini millesimo quatercentesimo decimosexto, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillemeto de Challes, Petro | Magnini, Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus | computorum domini, per Petrum Curti clericum domini. Redditusque per Ludovicum | Mistralis, procuratorem et locumtenentem dicti baillivi, prout in computo precedenti.

...

p. 60

...

Summa tocius recepte huius computi

<Valet in summa subscripta recepta ...>VIII. flor. <...> gross. parvi ponderis²⁰⁴.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XLVI. lbr. .III. sol. .V. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.II^cXXXVII. lbr. .V. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.II^cLIII. flor. .III. den. .III. quart. gross. parvi ponderis

.CI. flor. et dimidium boni ponderis veteres

.XLI. flor. .IX. den. gross. duc. et ian. auri

et .II. ob. auri.

De quibus

p. 62

...

<Salarium.>

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia quos secum tenere debet in | garnisone Castri Argenti et aliis tribus | racione officii baillivatus quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat baillivus et castellanus ibidem ante | ipsum ex constitutione sibi per dominum facta | de dictorum baillivatus et castellanie officiis

²⁰⁴ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche, en bonne partie illisible à cause des lacunes du parchemin.

| per ipsius domini literam de constitucione | <pre>dicta cuius tenor in computo precedenti de | <a>nno Domini millesimo quatercentesimo decimo | tercio de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | et pro rata, videlicet pro uno anno integro incepto | die decimasexta inclusive mensis marcii | anno Domini millesimo quatercentesimo | decimoquinto et finito die decimasexta esclusive | eiusdem mensis marcii, anno Domini millesimo | quatercentesimo decimosexto, de quo computat, | prout supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 64

...

Summa librate, salarii²⁰⁵ et allocati cum remanencia sui computi | precedentis .MIII^cIII^{xx}VIII. flor. .II. den. .III. quart. dimidium quart. gross. parvi ponderis

...

86. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 30, 1417-1418.

Dez le 17 may 1417 au 16 mars 1418.

Compte de n. Pierre de Menthon, baillif de la Val d'Aouste, châtelein de Chatelargent, Valdigne et de Sarre, receveur des revenus des dits baillage et chateleimies, rendu par Rolet de Gilly, locumtenent et procureur.

Computus viri nobilis Petri de Menthone, | domicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, | Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, de | redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimasextima | inclusive mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo | septimo, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis marcii anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo, videlicet de | quadragintatribus septimanis et duobus diebus. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus venerabili viro domino Iohanne Servagii presidente, | Petro Magnini, Iacobo de Fistiliaco et Anthonio Domengii, magistris | et auditoribus computorum domini, per Iohannem Vicardi clericum | domini. Redditusque per Iohannem de Gilliaco locumtenentem et | procuratorem dicti Petri de Menthone baillivi et castellani predicti | constitutis, per dictum Petrum in camera, presentibus supradictis magistris | et auditoribus computorum domini, die octava mensis marcii anno | proxime dicto cum promissionibus, obligationibus et aliis sollempnitatibus | in talibus opportunis et necessariis.

...

p. 49

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta VI^cIII^{xx}XIII. flor. .II. den. et quart. gross. parvi

205 Le mot salarii est ajouté dans l'interligne sans rappel.

ponderis²⁰⁶.

.XXXI. lbr. .V. sol. .V. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.IIcXXXVII. lbr. .XVI. sol. vienn. esper.

.LXXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.CLXVII. flor. .VII. den. ob. gross. parvi ponderis

.CII. flor. .X. den. gross. boni ponderis veteres

.XL. flor. et dimidium duc. ad .XVII.

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 52

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo capienti pro se | tribus clientibus et uno gueytia, quos secum | tenere debet in garnisone Castri Argenti | ^{p. 53} et aliis tribus racione officii baillivatus | quadraginta flor. auri parvi ponderis de | salario per annum, prou capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum, ut per litteram | domini de constitutione predicta, in | computo | precedenti de anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. | decimosexto copiata de verbo ad | verbum. Et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius et pro rata temporis de quo | supra computat, | videlicet de quadragintatribus septimanis et | duabus diebus, inceptis die | decimaseptimal inclusive mensis maii anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. | decimo septimo et | finitis die decimalsexta exclusive²⁰⁷ mensis marcii, anno | Domini millesimo .CCCC^o. | decimo octavo, | de quibus computat, ut supra .XXXIII. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XXti.

et .MIII^cXXII. flor. .II. den. .III. quart. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

...

87. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 30, 1418-1419.

Dez le 16 mars 1418 au 15 avril 1419.

Compte de noble Pierre de Menthon, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Rolet de Gilly, lieutenant et procureur.

206 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

207 *Suit un mot rayé.*

Le côté gauche de ce rouleau est endommagé par des taches d'humidité et des moisissures qui en compromettent la lecture.

Computus viri nobillis Petri de Menthone, Idomicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, | de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus | dictarum castellaniarum a die decimaseptima inclusive mensis marcii, | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo, usque ad | diem decimam septimam exclusive mensis aprilis, anno Domini .M^oCCCC. | decimonono, videlicet de uno anno integro, quatuor septimanis et | duobus diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili | viro domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite, presente | Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, magistris | et auditoribus computorum domini, per Iohannem Vicuardi, clericum | domini. Redditusque per Roletum de Gilliaco, locumtenentem et procuratorem | dicti baillivi et castellani, prout in computo precedenti.

...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXXII. lbr. .XV. sol. .VI. den. ob. vienn. mon. curs Aug. ad .XXIII.

.II^oXXXVIII. lbr. .XVII. sol. .XI. den. vienn. esper.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.CV. flor. .IIII. den. gross. parvi ponderis

.CII. flor. .X. den. gross. boni ponderis veteres

.II. flor. boni ponderis ad .XVI.

.XXXIX. flor. duc. et ian.

et .II. ob. auri.

Valet summa presens recepta <...II^oLXVIII. flor. .IIII. den. <...> den. gross. parvi ponderis²⁰⁸. De quibus

p. 59

...

Opera turris domini Auguste.

Libravit in et pro reparacione turris domini | civitatis Auguste in aliquibus suis partibus | reparacionibus necessario, prout supra, videlicet Iohanni | Parodi de Berria, Perrotho Varaye, mandamentil Cliti, in et pro pretio quatuor milliarum | tabalionorum emptorum ab eodem Iohanne per | dictum vicebaillivum, quolibet milliari | pretio novem den. ob. gross. et implicatorum | in copertura tecti domicillii dicte turris, ut | per literam publicam dicti Iohannis de | testimonio premissorum confessioneque et recepta quantitatis | subscribe, datam die prima mensis februarii, | anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo nono,

²⁰⁸ La phrase Valet ... ponderis, ajoutée dans la marge gauche, est partiellement illisible à cause des lacunes du parchemin.

quam reddit manu Glaudi | Bondani notarium signatam .III. flor. .II. den. gross. | parvi ponderis. Item in et pro pretio quatuor | milliarum clavinorum emptorum per dictum | locumtenentem et implicatorum in predicta reparacione, | quolibet milliari pretio quinque den. gross. | .XX. den. gross. Et est sciendum | quod pro implicatura dictorum taballionorum | et clavinorum nichil allocatur eidem, licet | fuit implicatus, pro eo quia nichil solvit, | ut dicit et suo asserit iuramento dictus | locumtenens. Et allocantur sibi dicte due | particulle ad quantitatem subscriptam descendentes | de mandato et sub iuramento quibus supra | proxime .III. flor. .X. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 60

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia | quos secum tenere debet in garnisone Castri | Argenti et aliis tribus ratione baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum, ut per literam domini de testimonio | premissorum, in computo precedenti, de anno | Domini millesimo .CCCC°. decimosexto, copiatam | de verbo ad verbum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius et pro rata | temporis de quo supra computat, videlicet pro uno | anno integro, quatuor septimanis et tribus | diebus, inceptis die decimasexta inclusive | mensis marcii et finitis die decimasexta | exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCCC°. decimo nono, de quibus computat, | prout supra .XLIII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX. sol. per .XII. den. gross.

et .IX°III^{ss}VIII. flor. .VIII. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis

...

88. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 31, 1419-1420.

Dez le 15 avril 1419 au 15 avril 1420.

Compte de n. Pierre de Menthon, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des chateleines de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, de Sarre et dependences, rendu par Rolet de Gilly, lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis | Petri de Menthone, domicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, | de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimalquinta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | decimonono, usque ad diem decimamquintam exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili | viro domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite, presidente, | Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et

auditoribus | computorum domini, per Petrum Rostagnii clericum domini. | Redditusque per Roletum de Gilliaco locumtenentem et procuratorem | dicti baillivi et castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 56

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VII^cXXXVIII. flor. .IX. den. .I. quart. gross.²⁰⁹

.XXXIII. lbr. .VI. sol. .VI. den. vienn.mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.II^cXXXVIII. lbr. .XI. sol. .VIII. den. vienn. esper.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpall.

.II^cXVII. flor. .III. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis

.CIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres

.XXX. flor. auri duc. et ian.

.III. flor. ad .XXII. den. gross. pro quolibet

et .II. ob. auri.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus clientibus et | uno gueytia, quos secum tenere debet | in garnisone Castri Argenti et aliis | tribus racione baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum, ut per literam domini | de testimonio premissorum, in computo | precedenti de anno Domini millesimo | quatercentesimo decimosexto, de verbo | ad verbum copiatam. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto | die decimaquinta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | decimonono et finito die decimaquinta exclusive eiusdem mensis aprilis | Anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo, de quo computat, prout supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .VIII^cLI. flor. .V. den. .I. ter. et quart. gross. parvi ponderis

...

209 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche

89. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 31, 1420-1421.

Dez les 15 avril 1420 au 15 avril 1421.

Comptes de n. Pierre de Menthon, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Rolet de Gilly lieutenant et procureur.

Computus viri | nobilis Petri de Menthone, domicelli, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis | officiis adiaencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimaquinta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo²¹⁰ quatercentesimo vicesimo, usque ad diem decimam quintam | exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo licesimo primo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii legum doctore et | milite, presidente, Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris | et auditoribus computorum domini, per Petrum Rostagnii clericum | domini. Redditusque per Roletum de Gilliaco locumtenentem et | procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 57

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VI^c.III^{xx}. flor. .IIII. den. .II. terc. dimidium quart. gross. parvi ponderis²¹¹.

.XXIIII. lbr. .VI. sol. .XI. den. mon. Aug. ad .XXIIII.

.II^c.XXXIX. lbr. .III. sol. .XI. den. vienn. esper.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.CLXIX. flor. .VI. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.CV. flor. et dimidium boni ponderis veteres

.XXX. flor. duc. et ian.

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 61

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus clientibus et uno | gueytia, quos secum tenere debet in garnisone Castri Argenti, et aliis tribus racione | baillivatus quadraginta flor. parvi ponderis | de salario per annum prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum, ut per | licteram domini de testimonio premissorum in | computo precedenti de anno Domini millesimo lquatercentesimo decimo sexto de verbo

²¹⁰ *Le mot millesimo est répété.*

²¹¹ *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

ad | verbum copiatam. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro, incepto die decima | ^{p. 62} quinta inclusive mensis aprilis, anno Domini .M^oCCCC^o. | vicesimo, et finito die decimaquinta | exclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimoquatercentesimo | primo, de quo computat, prout supra .XL. flor.

Opera turre domini civitatis Auguste.

Libravit in operibus et reparacione turre | domini civitatis Auguste et domificiorum | ibidem existentium, videlicet copertura | et reparacione tectorum coquine²¹² dicte turre necnon | camere existentis inter dictam turrem et | dictam coquinam et alterius camere existentis | inter salam et turrem predictam pro quibus | reparacionibus empta fuerunt ea que inferius | designatum. Primo due duodene chivronorum | empta a Petro de Contesson iuniore pro tanto, | ut per litteram dicti Petri de testimonio premissorum | et confessione et recepta per ipsum facta, de | subscripta quantitate quam propter hoc | habuit a dicto vicecastellano, datam die | .XIII. mensis marci, anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo primo, quam reddit | in quadam cedula papirea cum alia litera | infra proxime designata et reddita in | quadam cedula papirea, scriptam manu | Iaquimini Adamini notarii et signatam .III. | flor. parvi ponderis. Item Aymoneto Luveti de | Gigno in empcione et pro precio septem | <...>tarum²¹³ vocatarum panes pro tanto ab | eidem emptarum et implicatarum in | tectis et reparacionibus tectorum predictorum, ut | per litteram dicti Aymoneti de confessione | de recepta ac testimonio premissorum, datam | die et anno quibus supra proxime scriptam | in eadem cedula papirea superius reddita | et manu predicti notarii signatam .III. flor. | parvi ponderis. Item empcione et pro precio | dulcentarium trabium per dictum vicecastellanum | pro tanto emptarum et implicatarum in | lactando tecta dicte turre .VIII. den. gross. |

Item Alexandri de Grazano in empcione | et pro precio sex duodenarum latarum | ab | eodem emptarum et ibidem implicatarum | vendita qualibet duodena tribus den. | gross. .XVIII. den. gross.

Item cuidam de Gracano pro sex aliis duodenis latarum ab eodem emptarum qualibet duodena precio trium den. gross. sicut supra et in dictis tectis implicatis cum aliis predictis .XVIII. den.²¹⁴

Item pluribus | et diversis personis in empcione et pro | precio viginti milliariorum tavallionorum | per dictum vicecastellanum emptorum et in | dictis tectis domini implicatorum pro tanto | .XX. flor. parvi ponderis.

Item cuidam mercatori | de Cirizoles in empcione et pro precio duorum | ballonorum clavini novi pro eodem emptorum | et ibidem implicatorum, ultra clavinum | tecti veteris in eodem repertum, quolibet | ballone de .XX. miliaris .VI. flor. .XII. flor. parvi ponderis, ut per | notam instrumenti de testimonio Anthonii | de Chesal carpentatoris, qui suo iuramento | dixit et attestatus fuit implicasse in nova | construcionem et reparacionem tectorum predictorum | predictas duas duodenas chivronorum septem | pecias fuste vocatas panes, duodecim |

212 Le mot coquine est ajouté dans la marge droite avec un rappel.

213 Le parchemin présente une érosion qui correspond au premier mot de cette ligne.

214 La phrase item ... den. est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.

duodenas latarum, viginti milliar²¹⁵ | scindullorum seu tavallionorum, duos | ballonos
 clavini continente quolibet viginti | milliar²¹⁶ ultra clavinum tecti veteris supradictum,
 continenti eciam attestacionem | Rodeti Chalvini procuratoris domini Nycod | Hostanii et
 Anthonii Voudan, qui facta | debita visitacione dictorum operum, eadem | opera sic²¹⁶ fore
 facta legitime dixerunt et ulterius | valere qualibet duodena dictarum latarum | tres den.
 gross. milliare scindullorum duodecim | den. gross. ballono clavini de .XX.milliaris | ^{p. 63}
 sex flor. parvi ponderis et quolibet dictorum chivrolronorum duos den. gross. et predictas |
 panas quatuor flor. parvi ponderis et predictas trabes seu <...> in eodem opere fuisse<nt...
 >²¹⁷. Recepta sub | anno Domini millesimo .IIII^cXXI^o., die .XXVIII. | mensis marcii. Quam
 reddit in quodam | folio papiri scriptam cum quadam alia nota | infra proxime designata
 manu Nycoleti | Maluquini notarii et signatam. Item | Anthonio de Chesal carpentatori
 habitatori | Auguste pro tachia sibi per dictum vicebaillivum et castellanum data predictas
 reparaciones | tectorum superius designatorum de predictis | maeris et clavinis supra emptis
 faciendi | fideliter et complendi pro duodecim flor. | parvi ponderis subscriptis, ut per notam
 instrumenti | de testimonio dicti Anthonii carpentatoris | attestantis | sub suo iuramento quod
 dictus vicebaillivus | sibi dedit in tachiam anno nuper lapso .M^o.lquatercentesimo vicesimo
 circa festum Beati | Michaelis per manum Iohannis Guerra lathomi | predictas reparaciones
 faciendi. Receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimoprimo, die
 vicesimaprima mensis | marcii, scriptam in folio papiri supra reddito | cum alia nota ibidem
 supra designata | manu dicti notarii et signatam, continentem | etiam confessionem de recepta
 per dictum lmagistrum Anthonium de Chesal carpentatorem | factam de dictis et subscriptis
 duodecim | flor. per ipsum habitis a dicto vicebaillivo | et castellano causa superius declarata
 .XII. | flor. parvi ponderis. Et licet dictus vicebaillivus et | castellanus non apportaverit
 litteram tachie | supradicte nec eciam nominavit venditores | predictorum scindullorum,
 clavinarum, tachiarum | nec eciam sex²¹⁸ duodenas latarum | suprascriptarum nullasque
 confessiones reddiderit de vendicionibus predictorum tamen allocantur sibi hic predicte²¹⁹
 particulle | cum iniunctione sibi facta per dictos dominum | presidentem et magistros
 computorum | domini, die octava mensis maii, anno predicto | millesimo quatercentesimo
 vicesimoprimo de | predictis omnibus apportandis in suo sequenti | computo in forma
 sufficienti cum attestacione | quatuor vel quinque proborum hominum, civium | dicte civitatis
 Auguste in talibus noticiam | habencium de operibus et reparacionibus | superius designatis,
 factis sufficienter | et completis, prout superius describuntur | alias predictae particule ad
 suprascriptam quantitatem | ascendentes de presenti computo detrahentia | et ad ipsius
 locumtenentis omnis in suo primo | sequenti computo intrabuntur et allocabuntur | ^{p. 63}
 sine diminucione quacumque quoniam sit | in eius presencia ipso consenciente et | volente

215 *Suit un mot rayé.*

216 *Le mot sic est ajouté dans l'interligne.*

217 *La phrase et ... fuisse est ajoutée dans la marge droite avec un rappel, à côté d'une large déchirure.*

218 *Suit le mot due rayé.*

219 *Le mot predictae est répété.*

ordinatum fuit et avest<atum>| qui presens allocacio fiat et facta | sit de gracia speciali, ut pro nunc par<...>tur eius laboribus et expensis .LV. flor. .VIII. <...>²²⁰.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .VIII^cLXIX. flor. .IIII. den. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis

...

90. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 32, 1421-1422.

Dez le 15 avril 1421 au 15 avril 1422.

Compte de noble Pierre de Menthon, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Rolet de Gilly, lieutenant et procureur.

Ce rouleau est incomplet, les dernières *pecie* manquent, dont celle contenat la somme des *librate*.

Computus viri nobilis | Petri de Menthone, domicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro, et locorum dictis officiis | adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimaquinta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo lquatercentesimo vicesimo primo usque ad diem decimamquintam| exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo |vicesimo secundo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore | et milite, presidente, Petro Magnini et Anthonio Domengii, | magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum | Rostagnii, clericum domini. Reddictusque per Roletum de Gilliaco, | locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in computo | precedenti.

...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa recepta subscripta .VI^cXLI. flor. .XI. den. .I. terc. gross. parvi ponderis²²¹.

.XXV. lbr. .II. sol. .V. den. mon. curs. Auguste ad .XXIII.

.II^cXXXVIII. lbr. .VIII. sol. .II. den. vienn. esper.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

²²⁰ Le parchemin est déchiré.

²²¹ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

.CXXVII. flor. .III. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.CIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres

.XXXIII. flor. et dimidium duc. et ian.

et .II. ob. auri.

De quibus

p. 56

Opera turris domini civitatis Auguste.

Libravit in operibus et reparacione turris et | domifficiorum domini civitatis Auguste prout | infra necessario factis ex ordinacione magistri | Aymonis Corniaux, magistri operum domini, | videlicet magistro Iohanni Guerra lathomo, | burgensi et habitatori dicte civitatis Auguste, | pro tachia sibi data per predictum magistrum | operum domini qui ibidem pro visitando et | ordinando reparaciones in dicta turri et | domifficiis necessarias personaliter accessit. | Et facta visitacione dedit in tachiam | sicut supra in presentia predicti Roleti | de Gilliaco vicebaillivi, necnon Anthonii | Voudan burgensis Auguste et Iohannis | Marqueti de Arenczo, predicto Iohanni | Guerra lathomo presenti et omnis | huiusmodi tachie in se suscipienti | faciendi de novo infra domum dicte | turris, videlicet in platea unum murum grossitudinis duorum pedum | loco alterius muri ibidem prius existentis | qui in ruynam devenit ad oviandum | periculo ignis et dampno traveysonum (?) | ibidem existencium.

Item faciendi supra | muros a parte ville eo quod murus ibidem | existens putressit et destruitur | defectu intablamenti, et qui murus | est grossitudinis duorum pedum, videlicet | cronellos ibidem necessarios.

Item | et faciendi supra portam anteriorem | dicti domicillii unam foreynsiam de | tuphis et ibidem ponendi tria | paria bochetorum lapidis duri que | omnia fiant et fieri debeant per | dictum lathomum de bona materia, | videlicet bonis lapidibus, bonis calce et | arena, sumptibus sui ipsius lathomi, et | hoc pro et mediantibus quadraginta | den. gross. mon. Sabaudie pro | qualibet theysia, in quo operagio | muri faciendi sunt et erunt duodecim | theysie quelibet novem pedum. |

Item dedit in tachiam predictus | magister operum domini predicto Iohanni | Guerra lathomo imbochiandi de novo | muros antiquos existentes infra plateam | dicti domicillii, qui sunt forciter incrosati | et destructi, et hoc de bonis calce et | arena, sui ipsius lathomi propriis sumptibus | et expensis pro et mediantibus quinque | den. gross. mon. Sab. pro | qualibet theysia. Debet etiam cum | dicto imbochiamento plastene et porta | introytus dicti domicilli a parte | ville tendendo ultra per dictum murum | usque ad hostium coquine, in quo imbolchiamento sunt et erunt triginta | theysie vel circa, pro quibus | operagiis predictis dictus Roletus | de Gilliaco, vicebaillivus,olvere promisit | vice et nomine domini dicto lathomo | quantitates pecunie superius declaratas, | ut per notam instrumenti de edictis | tachiis et promissionibus predictiis | ac testimonio omnium premissorum recepta | ^{p. 57} sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo primo, die vicesimo octava mensis | iunii, quam reddit in quodam folio | papiri cum duabus aliis notis infra | proxime designatis scriptam manu Nycoleti | Maluquini notarii et signatam. De | quibusquidem tachiis superius designatis | facte fuerunt in muro supradicto quinque | theysie | muri novi et totum imbochiamentum, ut | supra in tachiam datum, excepto | planamento ibidem ut supra fieri ordinato | iuxta tenorem tachie supradicte, ut | per notam instrumenti de testimonio | Iohannis de Palleo burgensis Auguste | et magistri Stephani Poncheti et | Iohannis Breydellini lathomorum,

qui facta | prius per eos diligenti visitacione | de operibus et reparacionibus supradictis, | et visa lictera dicte tachie et eius | tenoris intellecto, dixerunt et attestati | fuerunt sub ipsorum corporalibus iuramentis | ibidem factas fuisse dictas quinque | theysias boni muri novi et totum | imbochiammentum predictum. Et que ibidem | restant ad faciendum, videlicet dictum | planamentum cronelli et foresia | in dicta tachia designate recepta | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimosecundo, die vicesima mensis | maii scriptam in folio papiri superius | reddicto post aliam notam instrumenti | de dicta tachia manu predicti | notarii et signatam in exoneracionem | quarum tachiarum operumque et reparacionum | predictarum solvit dictus Roletus | de Gilliaco, vicebaillivus, predicto Iohanni | Guerra lathomo viginti flor. parvi ponderis | subscriptos, ut per notam instrumenti | de confessione et recepta per ipsum | Iohannem factam, receptam sub anno | predicto millesimo quatercesimo vicesimolsecundo, die vicesimaquinta mensis | aprilis, scriptam in folio papiri superius | reddicto cum aliis notis ibidem supra | designatis, manu predicti Nycoleti | Maluquini notarii et signatam. Et allocantur | sibi presens et alie subscribe librate de | mandato domini Iohannis Servagii presidentis, | Petri Magnini et Anthonii Domengii, magistrorum | et auditorum computorum domini, vise | prius et examine diligenter per eosdem | habitoque corporali iuramento dicti Roleti | de Gilliaco locumteneti ad evangelia Dei | sancta asserentis sic fuisse solutum et | libratum prout in eisdem et qualibet | ipsarum continetur operagiaque et | reparaciones predictas fore factas sufficienter | et completas, prout superius describuntur | ^{p. 58} videlicet .XX. flor. parvi ponderis.

...

p. 61

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet in garnisone dicti Castri | Argenti et aliis tribus racione baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis e salario per | annum prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum, ut per literam domini de testimonio | premissorum in computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo decimosexto de verbo | ad verbum copiatam. Et allocantur sibi | dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet | pro uno anno integro, incepto die decimalquinta inclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimoprimum, et | finito die decima quinta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimolsecundo, de quo computat, prout supra. .XL. flor. parvi ponderis.

...

91. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 33, 1422-1423.

Dez les 20 may 1422 au 16 avril 1423.

Compte de noble Pierre Bonivard, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Claude de Thora alias d'Arenzot lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis Petri | Bonivardi, consilarii domini, baillivi Vallis Auguste et | castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis | officiis adiacencium, per dominum constituti post Petrum de Menthone, | domicellum, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, die decima mensis | februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo per | unum annum proximum, die adepte possessionis sue ipsorum officiorum inchoandum | et ulterius dum bene faciat et domini fuerit voluntatis, sub salariis | aliisque comoditatibus et oneribus consuetis, ut per literam domini de | constitutione predicta, datam anno et die quibus supra inferius in | librata salarii de verbo ad verbum copiatam, de redditibus et | exitibus dictarum castellaniarum a die vicesima inclusive mensis maii | anno predicto millesimo quatercentesimo vicesimosecundo, quibus die | et anno adeptus fuit et recepit possessionem dictorum officiorum pro dicto Petro Bonivardo, | Glaudius de Thora alias Darenczot eius locumtenens et procurator, ut infra, a Roletto de Gilliaco locumteneti | dicto Petri de Menthone baillivi et castellani ibidem ante ipsum Petrum Bonivardi, necnon turrim²²² et claves portarum et | hostiorum domicelli eiusdem ibidem existentes cum bonis mobilibus | domini ibidem existentibus, contentis et descriptis in quodam instrumento | inventarii et expedicionis dictorum officiorum et bonorum recepto sub anno | et die quibus supra proxime per Nycoletum Maluquini de Curia | Maiori notarium publicum, inferius in fine computi²²³ de verbo | ad verbum copiato, usque ad diem decimam sextam excusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tercio, | videlicet de quadragintaseptem septimanis et duobus diebus. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, | legum doctore et milite, presidente, Petro Magnini et Anthonio | Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum | Rostaigii, clericum domini. Reddictusque per Glaudium de Thora alias | Darenczot locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani de sua procura | fidem facientem per instrumentum publicum dictarum procure et locumtenentie | receptum sub anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo, | die nona mensis maii per Franciscum Guignonardi de Ponte Vallium, | notarium publicum quod²²⁴.

...

p. 67

Summa tocius recepte huius computi

Valent in summa recepta subscripta .II^mLV. flor. .X. den. terc. quart. dimidium quart.

222 *La phrase ipsum ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

223 *Suit le mot comput rayé.*

224 *Le texte s'interrompt.*

unius den. gross. parvi ponderis²²⁵.

.XXIII. lbr. .VII. sol. .XI. den. mon. curs. Auguste ad .XXIII.
 .II^oXXIX. lbr. .V. sol. .XI. den. vienn. esper.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .LXXVII. sol. forc.
 .XXVI. parpill.
 .II^oLLXIX. flor. .X. den. gross. parvi ponderis
 .IX^oLXVII. flor. boni ponderis ad .XIII.
 .CIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres
 .CLXVII. flor. .II. den. gross. boni ponderis duc. et ian. ad .XVI.
 .XXX. duc. et ian. auri
 .IIII. scut. .III^{es}. partes unius scut. auri

et .II. ob. auri.

De quibus

..

p. 71

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus clientibus et uno | gueytia, quos secum tenere debet in garnisione dicti Castri Argenti, et aliis tribus | ratione dicti baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat baillivus et | castellanus ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi facta per dominum, ut per eius licteras | quarum tenores sequuntur, prout infra²²⁶ | [...], quas licteras domini | superius insertas ostendit, sigillo domini sigillatas, | et manu Bolomerii eius secretarii signatas | et penes se retinet²²⁷. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius et pro rata, videlicet pro quadragintaseptem septimanis et duobus diebus inceptis | die vicesima inclusive mensis maii, anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundol et finitis die decima sexta exclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tertio, de quibus computat prout | supra .XXXVI. flor. .IIII. den. ob. gross. parvi ponderis.

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XXti.

.MCLX. flor. .VII. den. ob. gross. parvi ponderis

et .VI^oLXIII. flor. boni ponderis ad .XIII.

...

225 La phrase Valent ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

226 Le texte de la lettre suit.

227 Suit la phrase pro ipsis predicto | baillivo et castellano restituendi rayée.

92. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 33, 1423-1424.

Dez le 16 avril 1423 au 16 avril 1424.

Compte de noble Pierre Bonivard, ballif de la Val d'Aoustem châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, sarre et dependences rendu par Claude Thora alias Darenco, lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis Petri | Bonivardi, consilarii domini, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, | Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum constituti, | ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus dictorum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo licesimo tercio, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quarto, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne | Servagii, legum doctore et milite, presidente, Petro Magnini, Anthonio | Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum domini, | per Petrum Curti, clericum domini. Redditusque per Gladium de | Thora alia D'Arenco, locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, prout | in computo precedenti.

...

p. 61

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa recepta subscripta .VIII^cXXXIX. flor. .I. den. quart. et .VI^{us}. unius den. gross. parvi ponderis²²⁸.

.XXIII. lbr. .IX. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXL. lbr. .VI. sol. .II. den. vienn. esper.

.II^cLXIX. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

.XXVII. papilliol.

.IIII^{xx}IIII. flor. .II. den. gross. boni ponderis veteres

.I. flor. Alemagne.

.LXII. flor. duc. .III. quart. unius duc. auri

.XVI. scut. auri regis

.II. ob. auri

et .LXXVII. sol. forc.

De quibus

...

p. 63

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia

228 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge droite

| quos secum tenere debet in garnisione dicti | Castri Argenti et aliis tribus racione | dicti
 baillivatus quadraginta flor. parvi ponderis, | de salario per annum, prout capiebat baillivus
 | et castellanus ibidem ante ipsum, ex constitutione | sibi facta per dominum, ut in computo
 precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius, videlicet pro uno anno
 integro, | incepto die decimasexta inclusive²²⁹ mensis aprilis, | anno Domini millesimo
 quatercentesimo vicesimotercio | et finito die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis
 anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quarto, de quo computat, prout | supra
 .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 64

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.MIII^o.XIX. flor. .VII. den. et .VI^{us}. unius den. gross. parvi ponderis

et .VII. scut. auri regis

...

93. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 33, 1424-1425.

Dez le 16 avril 1424 au 16 avril 1425.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aouste, châtelein de Châtelargent, Valdigne, de Sarre, receveur des revenus des dits baillage er châteleines, rendu par Guillaume de Thora alias d'Arenzo, lieutenant et procureur.

La marge droite de ce rouleau est endommagée par des moisissures et des taches d'humidité.

Computus viri nobilis Petri | Bonivardi, consiliarii domini, baillivi Vallis Auguste et
 castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis | adiacencium
 per dominum constituti, ut in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dictarum
 castellaniarum a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo
 quatercentesimo vicesimoquarto, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis,
 | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimoquinto, videlicet de | uno anno integro.
 Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino | Iohanne Servagii legum doctore et
 milite, presidente, Petro Magnini, | Anthonio Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris
 et auditoribus | computorum domini, per Petrum Curti, clericum domini. Redditusque
 per Glaudium de Thora alias D'Arenzo locumtenentem et procuratorem | dicti baillivi et
 castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus | per dictos dominum presidentem et
 magistris computorum domini, die vicesimatercia | mensis augusti, anno predicto Domini

229 Le mot inclusive est ajouté dans l'interligne avec un rappel.

millesimo .CCCC^{mo}. vicesimo quinto.

...

p. 68

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^cLXII. flor. .VI. den. ob. et .III^{es}. partes .XII. unius den. gross. parvi ponderis²³⁰.

.XXVIII. lbr. .II. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXXXVIII. lbr. .XVIII. sol. .V. den. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.II^cIII^{xx}I. flor. .X. den. ob. gross. parvi ponderis.

.III^{xx}II. flor. .II. den. gross. boni ponderis

.LXIII. flor. et .III^{es}. partes unius flor. ducat. et ian.

et .II. ob. auri

De quibus

p. 71

...

Salarium

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, | quos secum tenere debet in garnisione dicti | Castri Argenti, et aliis tribus racione dicti | baillivatus quadraginta flor. parvi ponderis; | de salario per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi facta per dominum, ut in computo | precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius, videlicet pro uno | anno integro, | incepto die decimasexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. vicesimoquarto | et finito die decimasexta exclusive dicti | mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quinto, de quo computat, prout | supra .XL. | flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia <computi precedentis>

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .MIII^cXIX. flor. .X. den. et quart. et .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.

...

230 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

94. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 34, 1425-1426.

Dez le 16 avril 1425 au 16 avril 1426.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aouste, châtelien de Châtelargent, Valdigne et de Sarre, receveur des revenus des dits baillage et chateleines, rendu par Pierre de Carrelot, lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis Petri Bonivardi, consilarii | domini, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, | de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium per dominum constituti, ut in | computo precedenti, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo licesimoquinto, usque ad diem decimamsextam exclusive mensis aprilis, | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimosexto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis Iohanne Servagii, | legum doctore et milite, presidente, Anthonio Domengii et Iohanne Lyobardi, | magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Curti, clericum | domini. Redditusque per Petrum Carrelleti locumtenentem et procuratorem dicti | baillivi et castellani, per ipsum constitutum in examine presentis computi, presentibus | quibus supra die vicesimaprima mensis iunii anno Domini .M^oCCCC^{mo}XXVI^{to}.

...

p. 59

...

Summa tocius recepte huius computi

<Valet in summa prese>ns recepta <...III. flor. .II. den. ...den. gross. parvi ponderis>²³¹.

.XXV. lbr. .I. sol. .II. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^oXXXVIII. lbr. .XIX. sol. .II. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.III^oXXIX. flor. .III. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.IIII^oII. flor. .II. den. gross. boni ponderis veteres ad .XX.

.LXXIII. flor. et dimidium duc. et ian. ad .XX. den. ob.

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 64

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet in garnisone dicti Castri Argenti | et aliis tribus racione dicti

231 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche, partiellement illisible à cause des lacunes du parchemin.

baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitutione sibi facta per | dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro, incepto die | decimasexta inclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo quinto et finito | die decimasexta exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo sexto, | de quo computat prout supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XXti.

et .MVI^cXL. flor. .X. den. ob. dimidium quart. gross. parvi ponderis.

95. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 34, 1426-1427.

Dez le 16 avril 1426 au premier avril 1427.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la ville d'Aouste, Châtelargent, Valdigne, de Sarre et rendu par Pierre de Carrellet, lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis | Petri Bonivardi, consilarii domini, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, | per dominum constituti, ut in computo precedenti, de redditibus | et exitibus dictarum castellaniarum a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo sexto, | usque ad diem primam exclusive eiusdem mensis aprilis²³² anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, videlicet de quinquaginta septimanis | integris. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, | legum doctore et milite, presidente, Guigoneto Marescalci, Anthonio | Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Curti clericum domini. Redditusque per Petrum | Carrelleti locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in | computo precedenti.

...

p. 63

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MXXIII. flor. .II. den. et quart. et .VI^{us} . .I^{us} . den gross. parvi ponderis²³³.

.LXV. lbr. .I. sol. .II. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

²³² Sui le mot exclusive rayé.

²³³ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

.II^oXXXII. lbr. .XIII. sol. .V. den. vienn. esper.
 .LXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpal.
 .II^oX. flor. .IIII. den. III. quart. gross. parvi ponderis
 .II^oXLII. flor. .II. den. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}.
 .XXX. flor. ducati auri ad .XX^{ti}. den. ob.
 et .II. ob auri.

De quibus

Opera castr.

Libravit in operibus et reparacione turre domini | civitatis Auguste²³⁴, prout infra necessario reparato, videlicet | magistris Petro Borya et Michaeli de la Ion, | dicto Quart Folliet, carpentatoribus, habitatoribus | Auguste, pro tachia eisdem dudum data die | quindecima mensis iulii, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo per Roletum de Gilliaco, | vicebaillivum Vallis Auguste, ex ordinacione | et visitacione super hoc nomine domini t<...> factis | per Aymonetum Corniaux magistrum operum domini, | faciendi tectum stabullorum dicte turre quod | putrefactum invenatur dictus magister operum domini, | in quo in dicta tachia ordinavit poni et | implicari per dictos carpentatores sumptibus domini duodecem chivronos, sexdecim pedum longitudinis, | unius spanne latitudinis et dimidii pedis spissi | costante quolibet comuni precio duorum den. gross. | cum dimidio mon. Sab., redditus domini | et unum coruyer trigintaduorum pedum longitudinis | unius pedis grossi latitudinis et dimidii pedis | spissi, costante ut supra duodecim den den. gross. monete | predicte, que precia sunt in summa .III. flor. | et dimidium parvi ponderis.